UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐÔNG HÀ

Số:           /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đông Hà, ngày      tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua các nội dung trình kỳ họp

HĐND thành phố khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thành phố Đông Hà

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quy chế số 79/QC-HĐND-UBND-MTTQ ngày 19/4/2022 về phối hợp

công tác giữa Thường trực HĐND, UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN thành

phố Đông Hà nhiệm kỳ 2021-2026;

UBND thành phố kính trình HĐND thành phố xem xét các nội dung sau:

1. Quy chế quản lý kiến trúc đô thị thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị.

2. Đề án Đặt tên đường, cầu và điều chỉnh điểm đầu, điểm cuối một số tuyến

đường trên địa bàn thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị.

3. Kế hoạch nguồn kinh phí sự nghiệp đảm bảo hoạt động dịch vụ công ích, bảo

vệ môi trường thành phố quản lý năm 2025.

4. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Khu tăng gia sản xuất Ban Chỉ huy quân

sự thành phố Đông Hà

5. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo nhà đa năng, nhà làm việc 2 tầng,

nhà bảo vệ và lát sân vườn Trường Mầm non Hướng Dương

6. Cho ý kiến Đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 hai bên đường

Hùng Vương kéo dài, xã Triệu Ái, huyện Triệu Phong và phía Bắc sông Vĩnh Phước,

phường Đông Lương, thành phố Đông Hà (phần nội dung đồ án quy hoạch nằm
trong phạm vi ranh giới hành chính của thành phố Đông Hà). UBND thành phố trình

theo đề xuất của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Trị.

Kính đề nghị HĐND thành phố xem xét, thông qua để có cơ sở triển khai thực

hiện.

(Tờ trình này thay thế Tờ trình số 171/TTr-UBND ngày 24/9/2024)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND thành phố;

- Các Ban HĐND thành phố;

- CT, PCT UBND thành phố;

- Các đại biểu HĐND thành phố khoá XII;

- CVP, PVP, CVVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

      Hồ Sỹ Trung

		2024-09-27T16:18:24+0700

		2024-09-27T16:23:13+0700
	Hồ Sỹ Trung

		2024-09-27T16:42:51+0700

		2024-09-27T16:42:51+0700

		2024-09-27T16:42:51+0700

		2024-09-27T16:42:51+0700